第六届“国际信誉品牌”暨

第十七届“深圳知名品牌”培育评价发布

活动启动公告

为贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实国务院《关于发挥品牌引领作用，推动供需结构升级的意见》（国办发〔2016〕44号）文件精神，深圳知名品牌评价委员会遵照深圳市委市政府关于“坚定不移打造更具时代引领性的深圳品牌”的战略部署，持续开展第六届“国际信誉品牌”暨第十七届“深圳知名品牌”培育评价发布活动。

“深圳知名品牌”培育评价活动是遵照深府〔2003〕64号文件要求，持续开展的推动企业做品牌、创名牌的公益性活动。该项活动从起步就积极探索与国际接轨的做法，其在评价范围、评价机制、评价方法三方面创新的实践成果，已经上升为品牌建设的原则和要求，写入国家十年《质量发展纲要》，得到国家领导人和省、市各级领导的肯定与表彰。王伟中书记在2017年9月全市质量大会上充分肯定深圳知名品牌成果，指出：十四届评选产生682个深圳知名品牌，是城市综合竞争力的体现。要坚定不移地以质量引领城市发展，打造更多深圳知名品牌，让深圳知名品牌成为高质量、高品质的代名词。
深圳知名品牌培育评价活动得到联合国工业发展组织的支持与认同，联合国工业发展组织和深圳知名品牌评价委员会共同审定发布了五届“国际信誉品牌”，华为、比亚迪、华大基因、顺丰、大疆等29家企业被授予“国际信誉品牌”荣誉称号，引起国内外广泛关注。
第六届“国际信誉品牌”和第十七届“深圳知名品牌”征集申报活动于4月18日正式启动，秘书处即日起接受企业申报。现将相关事项公告如下：
一、主办机构
深圳知名品牌评价委员会
二、评价原则
企业自愿申报和行业协会推荐；以市场化评价为基础，科学、公开、公平、公正；评价与培育相结合；不搞终身制，跟进督导，三年一复审；不收取申报和评审费用。

三、评价体系
市场影响力、企业内部管理体系、品牌价值、行业地位。
四、申报条件

（一）“国际信誉品牌”申报条件

1、基础条件：在市场监管机关注册登记具备合法经营资格。

2、以下任一条件：

（1）产品出口量连续三年保持稳定或增长；

（2）出口产品在国际市场上占有较大市场份额或覆盖较多国家；

（3）产品或服务在其他国家获得相应奖项；

（4）产品或服务获得国际知名奖项；

（5）被国际公认媒体评为世界500强企业；

（6）被国际权威品牌机构发布的全球100家知名品牌。
（二）“深圳知名品牌”申报条件

1、在市场监管机关注册登记，具备合法经营资格，已拥有注册商标。

2、按工业、农业、建筑业、生产性服务业及生活性服务业五大行业类别进行申报，申报企业注册成立时间均须3年以上（含3年）。

3、拥有企业自主品牌，具有一定的品牌管理基础，企业产品和服务得到消费者认可。

4、内部管理体系完善。企业具有完善的质量管理体系，其产品质量、服务质量和管理标准达到国内同行业先进水平，或在当地同行业中处于领先地位。
5、市场竞争力强。申报企业年销售收入5000万元以上，政府重点扶持的新兴产业、特殊行业或特色产品可适当放宽申报条件。

6、创新能力强。企业研发投入、科技水平、发明专利数量位居同行前列。

7、社会信用良好，无诚信不良记录。

8、履行社会责任。近三年无重大、群体性安全事故发生，无超标排放和噪音、水资源及空气等严重污染环境的问题。
五、申报办法

（一）凡符合申报条件的的企业均可申报参评。

（二）申报“深圳知名品牌”的企业,请登录深圳工业网：www.fszi.org或者深圳知名品牌官网：www.sztopbrand.com进入深圳知名品牌申报系统，认真阅读公告栏“填表说明”后，进行申请。
（三）申报“国际信誉品牌”的企业，请与评价委秘书处联系，确认符合申报条件的企业可提交申请。

（四）申报时间为4月18日—7月31日。申报表纸质文件原件须经行业协会或相关机构审核，签署推荐意见和盖章，并在申报期内将申报表和相关资料报送深圳知名品牌评价委员会秘书处。

联 系 人：肖浪华 83689120
张  路 83689757

传    真：83688744
电子邮箱：985913433@qq.com

地址：深圳市福田区华富路南光大厦10楼1018室

深圳工业网：www.fszi.org

深圳知名品牌官网：www.sztopbrand.com
                   深圳知名品牌评价委员会秘书处

                          2019年4月18日
2
4